
１．常設情報発信拠点の設置 

 説明パネル、音の体験機器等を備え、いつでも情報を得ることの出来る常

設拠点を平成29年１月より設置いたします。 

場所等の詳細は、決定次第、改めて特設ホームページ等で公表させて頂き

ます。 

 

２．特設電話窓口の充実 

 住民の皆様の問い合わせ等に対応する特設電話窓口を、平成29年４月以

降、充実させてまいります。 

詳細は、決定次第、改めて特設ホームページ等で公表させて頂きます。 

 

３．住民説明会の継続開催 

新飛行経路運航開始までの間、定期的に１都２県の約20か所において、住

民説明会（オープンハウス型）を順次開催いたします。（いわゆるキャラバ

ン方式） 

現時点で決定している説明会の開催日時・会場については別紙２のとおり

です。（これ以降の説明会の開催日時・会場についても、決定次第、逐次特

設ホームページ等で公表させて頂きます。） 

 

※ 住民説明会の取材について 

 住民説明会の取材に関しましては、円滑な説明会の運営のため、別添をご

確認のうえ、事前申込み等にご協力いただきますようお願い申し上げます。 
 

※ 特設ホームページ、ニュースレター、特設電話窓口も、引き続き活用し幅

広い情報発信に努めて参ります。説明会の詳細についても、特設ホームペー

ジをご覧ください。 

 

＜特設ホームページ＞ 羽田空港のこれから 

http://www.mlit.go.jp/koku/haneda/ 
 

＜特設電話窓口＞「羽田空港のこれから」に関する電話窓口 
0570-001-160（IP 電話からは、03-5908-2420）  

受付時間：平日 9：30 ～ 18：00（12/30～1/3 を除く） 

 

別紙１ 


